
 

 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  30 січня  2024 року № 32 

                                                                                                                       

Про звіт відділу культури, 

Великоберезовицької  селищної ради 

 за 2023 рік 

 

Заслухавши інформацію начальника відділу культури, Великоберезовицької 

селищної ради за 2023 рік, керуючись ч.2 п 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування», виконавчий  комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Інформацію начальника відділу культури Великоберезовицької селищної ради Миколи 

ЗЛОНКЕВИЧА  про роботу відділу культури Великоберезовицької селищної ради за 2023 

рік прийняти до відома, додається. 

 

2.Роботу відділу культури Великоберезовицької селищної ради у 2023 році вважати 

задовільною. 

 

3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  начальника відділу культури 

Великоберезовицької  селищної ради  Миколу  ЗЛОНКЕВИЧА. 

 

 

Селищний  голова                                                                 Андрій  ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Великоберезовицької селищної ради 

від 30 січня 2024 р.№ 32 

 

 

ЗВІТ  

про роботу відділу культури 

Великоберезовицької селищної ради  за  2023  рік 

 

  Відділ культури Великобрезовицької селищної ради утворено в січні 2021 року до 

якого увійшло 25 закладів культури.  

Відділ    у   своїй   діяльності     керується     Конституцією       та   законами України, 

постановами Верховної Ради України, нормативно-правовими актами Президента  України  

та  Кабінету  Міністрів  України,  наказами профільного міністерства, органів  виконавчої  

влади, рішеннями  Великоберезовицької селищної ради та її виконавчого комітету, 

розпорядженнями селищного голови,    ДСТУ ISO  9001, Положенням про відділ культури 

Великоберезовицької селищної ради, затвердженим рішенням сесії Великоберезовицької 

селищної ради № 74 від 22.01.2021 року та іншими нормативними актами. 

 Основними завданнями відділу є :  

       -  Реалізація державної політики у сфері культури, державних та цільових Програм 

розвитку культури.  

        - Створення умов для розвитку професійного і самодіяльного мистецтва,  

змістовного  культурного дозвілля населення.  

       - Створення умов для реалізації  прав громадян  на  свободу художньої творчості всіх 

видів культурних послуг та культурної діяльності.  

       - Сприяння відродженню та розвитку традицій і культури української нації.  

 

  До послуг населення в громаді функціонує 12 сільських бібліотек, 7 сільських та 

селищних будинків культури, 5 сільських клубів.  Мережа закладів культури збережена, 

кадровий і творчий потенціал також. 

Для охоплення мистецькою освітою  дітей функціонує в громаді одна мистецька 

школа – комунальний заклад «Острівська музична школа» Великоберезовицької селищної 

ради. В цьому закладі  навчається 119 дітей із 10  навколишніх сіл громади.  Навчальний 

процес здійснює 20 викладачів (без сумісників) із спеціальною фаховою освітою. Окрім 

забезпечення навчального процесу створені і працюють творчі учнівські та вчительські 

колективи, які є постійними учасниками  святкових культурно-мистецьких заходів, що 

проводяться на території громади. Неодноразово вихованці музичної школи ставали 

переможцями Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів та фестивалів. 

 

В перерахованих  закладах культури станом на 01 січня 2024 року працює 14 

керівників,  67  спеціалістів та 5- інших працівників, разом 86 осіб  з відповідною освітою. 

А саме: 

з вищою повною освітою – 46 осіб, із  базовою вищою- 34 особи. 

В закладах культури громади 15 осіб працює за сумісництвом. 

 

Клубні заклади – 12 

 

Аматорські формування – 44 

їх учасники – 521 особа 

 

в т.ч. колективи: 



- вокально-хорові - 18                                                   223 осіб 

- музично-інструментальні – 10                                     87 осіб 

- театральні – 12                                                            146 осіб 

- хореографічні – 4                                                          65 осіб 

-  

 

 

Культурно-масові заходи – 353,  

в т.ч.: 

- виставки творів мистецтва - 9 

- вистави та концерти аматорських колективів - 93 

- інші культурно-освітні та розважальні заходи – 182 

- суспільно-політичні та інші заходи - 69 

 

Бібліотеки - 12 

 

- 5 051 користувачів 

- видано 81 362 книг 

- 27 539 відвідувань 

- 127 масових заходів (4 341 відвідувач на них) 

 

У 2023 році бібліотеками громади велась робота відповідно до Закону України «Про 

бібліотеки  та бібліотечну справу» . 

Протягом звітного  року робота бібліотек була спрямована на виконання основних 

завдань та напрямків діяльності, зазначених у річному плані роботи кожної бібліотеки. 

Організовувалось та забезпечувалось безкоштовне та безперешкодне функціонування 

пунктів вільного доступу до мережі Інтернет у своїх приміщеннях. Бібліотечні працівники 

громади забезпечують користувачів різноманітною інформацією, бібліотечними 

документами, впливають на інноваційні зміни в роботі бібліотек. У роботі з дітьми та 

молоддю здійснюється патріотичне, моральне, екологічне та християнське виховання, 

популяризація художньої літератури через різні форми роботи, розвиток у дітей соціальних 

та ефективних навичок інтересу до літератури та мистецтва, навчання їх бібліотечними 

ресурсами та послугами, створення умов для їх творчого та всебічного розвитку.  

Впродовж  звітного року бібліотеки обслужили 5051 користувачів.  

Інтернет–центри та бібліотеки в цілому стали місцем, де збирається все більше 

людей різного віку та вподобань для їх всебічного розвитку. Кожна бібліотека є або працює 

над створенням ХАБу цифрової освіти «ДІЯ». Уже проведено 2 таких заходи за звітний 

період. Кожна бібліотека має свою сторінку у фейсбуці, де висвітлює свою роботу. 

Зокрема у час війни бібліотеки надавали бібліотечні послуги для ВПО, залучали їх 

до масових заходів.  

Книжковий фонд станом на 1 січня 2024 року становить 36008 примірників книг на 

суму 1 002 543 грн. Дана література розрахована для широкого кола читачів. 

Протягом року у бібліотеках  проходила акція «Подаруй бібліотеці книгу». 

Відповідно поступило 514 книг на суму 49 476 грн.  Списано застарілих за змістом 3440 

книг та зношених 2371 книга. (Переважно це російськомовні книги). 

 У 2023 році бібліотекарі брали участь у навчаннях, семінарах-тренінгах та 

вебінарах.  

 

В закладах культури у  2023 році  працювали 11 колективів, які мають звання 

„народний” та „зразковий”. Відповідно до Положення про народний(зразковий) 

аматорський колектив закладів культури системи Міністерства культури України та з 

метою  підтримки і активізації мистецького аматорства на Тернопільщині впродовж 



вересня-грудня 2023 року відбувалися планові атестації народних, зразкових аматорських 

колективів територіальних громад області. Девять Народних та зразкових аматорських 

колективів закладів культури Великоберезовицької селищної ради відзвітували відповідно 

до Положення перед  членами атестаційної комісії Тернопільського обласного методичного 

центру народної творчості 1 жовтня 2023 року. Двом  колективам відтермінувати планову 

атестацію на один рік, а саме: 

- народному аматорському хору БК смт. В.Березовиця; 

- народному аматорському хору клубу с.В.Лука. 

 

    

 Працівники сільських закладів культури громади  брали  участь у забезпеченні  щодо 

збереження і охорони пам’яток історії та культури. Протягом  2023 року   проведено 

благоустрій  біля пам’ятників Т.Г.Шевченку в смт.В.Березовиця та с. Настасів, здійснено 

благоустрій біля пам’ятників воїнам другої світової війни та символічних  могил борцям за 

волю та незалежність України в населених пунктах громади. 

Усі культурно-мистецькі заходи протягом 2023 року проводились відповідно до 

Програми організації культурно-масових заходів у Великоберезовицькій територіальній 

громаді, затвердженої сесією Великоберезовицької селищної ради від 22 листопада 2022 

року №1780 та згідно  плану роботи  відділу культури. Виконання цих заходів можна 

переглянути на сторінці відділу культури Великоберезовицької селищної ради у ФБ та на 

сайті. 

 

 

 

№  

ЗМІСТ ЗАХОДУ 

Термін виконання 

1 Заходи з організації та проведення новорічних  та   

різдвяних свят. 

 

 Січень 

2 Заходи з нагоди 104-річниці  від  Дня проголошення Акту 

Злуки Української Народної Республіки й 

Західноукраїнської Народної Республіки 

 

22 Січня 

 

3 

Заходи з відзначення Дня пам’яті героїв Крут 

29 Січня 

4 Проведення різдвяного фестивалю вертепів «Подих 

Різдва» 13 Січня 

смт.В.Березовиця 

5 Участь в обласному святі зимового календарно-

обрядового фольклору «Нова радість стала» 

 

15 Січня 

м.Тернопіль 

6 День вшанування захисників Донецького аеропорту в 

Україні 

 

20 Січня 

7 Скорботні заходи з нагоди 8-ї річниці  Героїв Небесної 

Сотні  «Небесна Сотня-Ангели, які тримають українське 

небо » 

Лютий  

8 Тематичні заходи, присвячені річниці виведення військ з 

Афганістану «Відлуння тих далеких днів сльозою на 

струні бринить» 

Лютий 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BA%D1%82_%D0%97%D0%BB%D1%83%D0%BA%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BA%D1%82_%D0%97%D0%BB%D1%83%D0%BA%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%9D%D0%A0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%A3%D0%9D%D0%A0


9 Тематичні заходи прощання з колядою 

 «До Нового Різдва!» до 15 лютого 

10 Заходи до 209 річниці  від дня народження Тараса 

Григоровича Шевченка (1814-1861), українського поета, 

художника, мислителя «Вогонь запалений Тарасом, у 

нашім серці не погас» 

Березень  

11 Участь в обласному огляді-конкурсі учнівських та 

викладацьких творчих колективів мистецьких шкіл 

 

 

15 березня 

м.Тернопіль 

12 Заходи до Всесвітнього дня поезії 
21 березня 

13 Заходи до 100-річчя від дня народження диригента, 

мистецтвознавця, падагога Михайла Михайловича 

Антківа, уродженця с.Острів 
23 березня 

с.Острів 

14 Участь в обланосму конкурсі «Творчість юних – 2023» 

 

 

29 березня 

м.Тернопіль 

15 Проведення конкурсу читців Шевченкового слова 

«Борітеся- поборете» 

 
Березень 

16 Участь в обласному конкурсі читців Шевченкового слова 

«Борітеся»-поборете» 
березень 

м.Тернопіль 

17 Участь в обласному онлайн-фестивалі кобзарського 

мистецтва «Кобза» 

 
березень 

18 Участь в Міжобласному дні читання «Березень.Читають 

всі» 

 
березень 

19 Заходи до Дня українського добровольця 
березень 

20 Заходи до Міжнародного дня театру 
березень 

21 Участь в обласній олімпіаді з музично-теоретичних 

дисциплін учнів старших класів мистецьких шкіл 

 

 

 

 

 

 

 ми мистецьких 

5 квітня 

м.Тернопіль 

22 Заходи до дня памяток історії культури 
18 квітня 

23 Заходи  до Дня памяті Чорнобильської трагедії   
26 Квітня 



24 Участь в обласному-фестивалі-конкурсі хореографічного 

мистецтва «Тернопільська танцювальна весна» 

 

29 квітня 

м.Тернопіль 

25 Участь в обласному огляді-конкурсі учнівських та 

викладацьких творчих колективів мистецьких шкіл 

 

квітень 

м.Тернопіль 

26 Участь в регіональному конкурсі-фестивалі «Надія-2023» 

 
квітень 

м.Теребовля 

27 Святкові заходи до Воскресіння Христового «Великдень 

святкуємо з родинами»  

 

Квітень 

28 Ювілейні заходи до 75-річчя від дня народження поета, 

музейника, дисидента, уродженця с. Настасів Ярослава 

Павуляка 

 

квітень 

БК с.Настасів 

29 Участь в облансому конкурсі «Піаністи Тернопілля» 

 

квітень 

м.Тернопіль 

30 Участь у Всеукраїнському фестивалі козацької, 

української народної національно-патріотичної пісні 

«Забуттям не заростає честь і слава козаків» 

 

6 травня 

м.Збараж 

31 Заходи з нагоди Дня памяті та примирення 

 
8 травня 

32 Заходи до Всесвітнього Дня Вишиванки 

 
19 травня 

33 Заходи до Дня Героїв 

 
23 травня 

34 Святкові заходи присвячені Дню Матері  «Бережіть 

Матерів» 

 

Травень  

35 Участь у нараді директорів мистецьких шкіл 24 травня 

м.Тернопіль 

36 Заходи до Міжнародного Дня сімії 

 
травень 

37 Участь в роботі круглого столу за участю керівників 

галузі культури територіальних громад, працівників 

публічних бібліотек «Бібліотека- це не лише книжка; роль 

бібліотеки у громаді» 

 

травень 

м.Тернопіль 

38 Участь у святі духової музики до Дня Героїв 

 травень 

39 Участь в обласному конкурсі авторських робіт серед 

бібліотекарів «Творимо майбутнє разом» 
травень-вересень 

м.Тернопіль 

 

40 Участь в Міжоблансому мистецько-краєзнавчому 

фестивалі «Братина» 

 

5 червня 

с.Стіжок 



41 Заходи до Міжнародного Дня сім’ї «Без сім’ї немає 

щастя на землі» 

 

Травень 

42 Заходи До Дня захисту дітей «Малесенькі долоньки сина 

чи доньки» 

 

Червень 

43 Участь в обласному конкурсі виконавців фольклору, 

народних звичаїв, обрядів на здобуттяч премії імені 

Володимира Гнатюка 

 

Червень 

м.Тернопіль 

44 Урочисті  заходи, присвячені  27-річниці з дня прийняття 

Конституції України 

 

Червень 

45 Заходи до Дня Молоді «Квітуй у пісні й добрих справах, 

чарівна молодість моя» 

 

 

 

Червень 

46 Участь в благодійному фестивалі «ЕТНО-ФЕСТ» 

 червень-липень 

м.Тернопіль 

47 Участь у фестивалі поезії та пісні Степана Галябарди 

«Новий день над Україною» 

 

червень-липень 

смт.Гусятин 

48 Участь у Всеукраїнському конкурсі «Лідер читання -

2023» 
червень-вересень 

м.Тернопіль 

м.Тернопіл 

49 Сприяння в організації проведення загальнонаціональної  

прощі у до Марійського духовного центру "Зарваниця" 

 
липень 

с.Зарваниця 

50 Участь у Етнофестивалі бджільництва «Медове 

Тернопілля» липеь 

с.Великі Гаї 

51 Заходи до 33-річниці проголошення Декларації про 

державний суверенітет України «Ми віримо в майбутнє 

твоє, Україно»  
Липень 

52 Урочисті заходи присвячені 32 – річниці Незалежності 

України, Дню Державного Прапора України "Незалежна, 

неподільна Україна моя вільна» 

 

23-24 серпня 

 

53 Участь в Регіональному фестивалі української 

патріотичної пісні імені Ярослава Стецька 
24 серпня 

с.Великий Глибочок 

54 Організація участі  народних, зразкових колективів, 

майстрів декоративно-вжиткового мистецтва, народних 

умільців громади у Всеукраїнському фестивалі 

лемківської культури «Дзвони Лемківщини»  

 

Серпень 

м.Монастириська 

55 Заходи до Дня памяті захисників України 29 серпня  

https://ru-ru.facebook.com/Zarvanytsya/
https://ru-ru.facebook.com/Zarvanytsya/


 

56 Участь в нараді директорів мистецьких шкіл області 

 

серпень 

м.Тернопіль 

57 Участь у фестивалі –конкурсі сучасної пісні та 

популярної музики вересень 

м.Тернопіль 

58 Участь в Регіональному фестивалі стірлецької, 

повстанської та сучасної патріотичної пісні «Дзвони 

Лисоні» 

 

вересень 

м.Бережани 

59 Участь у Всеукраїнському фольклорно-мистецькому 

фестивалі «Борщівська вишиванка» вересень 

м.Бощів 

60 Участь у конкурсі читців поезії Івана Франка    «Я бачив 

сон» вересень 

м.Тернопіль 

61 Заходи до Всеукраїнського дня Бібліотек Вересень 

62 Краєзнавчі читання до 85-річчя від дня народження Ігоря 

Герети 

 

вересень 

63  Заходи до Міжнародного дня Музики «Музика - 

найвиразніша мова без жодного слова» 

 

Жовтень 

64  Заходи до Міжнародного дня людей похилого віку та Дня  

Ветерана  «Серце забуте обігрійте добром»  

 

Жовтень 

65 Героїко-патріотичні заходи «Благословенна та держава, 

що має відданих синів» до Дня Захисника України, Дня 

українського козацтва, та річниці утворення УПА  

 

1 Жовтня 

66 Участь у Фестивалі патріотичної пісні «Герої не 

вмирають» 

 

1 жовтеня 

с.Великі Гаї 

67  Заходи присвячені  105-річниці утворення 

Західноукраїнської народної республіки   

 

1 Листопада 

68 Заходи із вшанування памяті українского поєта, прозаїка, 

критика, перекладача, історика  публіциста, культурного 

діяча, художника  Богдана Лепкого 

 

4 листопада 

69 Радіодиктант національної єдності до Дня української 

писемності та мови 

 

27 жовтня 

70 Мистецьке свято «Покликані дарувати радість душі». 

присвячене Всеукраїнському Дню працівників культури 

та  майстрів народного мистецтва. Збір коштів для ЗСУ. 

 

9 листопада 

71 Заходи з відзначення 9-річниці Дня Гідності та свободи   21 Листопада 

 



72 Заходи до Дня пам’яті жертв голодоморів та політичних 

репресій  в Україні «Це важко  збагнути, ще важче 

забути» 

 

28 листопада 

73 Заходи до Дня Збройних Сил України 6 грудня 

74 Участь в обласному конкурсі учнів мистецьких шкіл 

відділів духовиї та ударних інструментів 

ім.М.Старовецького 

 

13 грудня 

м.Тернопіль 

75 Заходи до дня вшанування учасників лоіквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС 

 

14 грудня 

76 Участь в ХХІ конкурсі виконавців та струнно-смичкових 

інструментах памяті братів Теленків. 
грудень 

77 Заходи до 80-річчя від дня народження письменника, 

журналіста, громадсько-політичного діяча, жителя 

смт.В.Березовиця Левка Миколайовича КРУПИ 

 

29 грудня 

смт.В.Березовиця 

78 Заходи з організації та проведення  свят Миколая, 

новорічних  і  різдвяних свят для дітей та юнацтва 

громади «Святий Миколай», «Новий рік та Різдво  

починають мандрівку». 

Грудень 

 

Загалом в громаді проведено 353 культурно-масових заходи та ярмарки, на 

підтримку ЗСУ зібрано понад 280 тис. грн. 

 

Відділом культури  здійснено огляд технічного стану закладів культури на основі 

якого прийнято рекомендації щодо покращення їх діяльності. У травні та вересні  2023 року 

проведена нарада з працівниками культури  з питання підготовки закладів культури до 

роботи в осінньо-зимовий період. Складено акти готовності теплових господарств до 

роботи в опалювальний період 2022-2023рр. 

 

Протягом 2023 року проводилась робота щодо зміцнення матеріально-технічної 

бази закладів культури та підготовку їх до роботи в осінньо-зимовий період 2022-2023 

років, а саме: 

 

Капітальний ремонт приміщення актової зали, сходової клітки, коридору БК смт. 

В.Березовиця. Урочисто в грудні  проведено відкриття. 

 Придбано канцтоварів на суму 686 тис. грн; 

Придбано господарських товарів на суму  168,2 тис. грн; 

Будівельних матеріалів на суму 151.6 тис. грн. 

Придбано Банери  для сценічного оформлення клубних установ  на суму 38,7 тис. грн: 

Придбано металопластикові вікна та двері на суму 174,6 тис.грн; 

Офісні стільці та столи на суму 112, 9 тис. грн; 

 Театральні крісла на суму  391,7 тис. грн; 

 Кондиціонери на суму 63,6 тис. грн 

Вебкамери для бібліотечних установ на суму 21,4 тис. грн; 

Каналізаційна станція для укриття на суму 11,2 тис.грн; 

 Сценічні костюми на суму 32,9 тис. грн; 

Музичні інструменти на суму 46,9 тис. грн; 

 Інтерактивна музична дошка для КЗ «Острівська музична школа» на суму 9,8 тис. грн; 



 Придбано штори, ролети, одяг сцени для  оновленого БК смт. В.Березовиця на суму 

196 тис. грн 

Проведено поточні ремонти закладів культури  на суму 266,4 тис. грн;.  

Компютерезовано кожен заклад культури і підключено до Мережі  Інтернет (модеми 

та роутери) 

Придбано безпровідну акустичну систему для клубних установ – 3 шт  на суму 37,4 

тис. грн. 

  Заборгованості з виплати заробітної плати працівникам культури громади за 2023 

рік немає. Здійснювалися виплати бібліотечним, клубним та  працівникам музичної школи  

за стаж роботи в галузі культури. 

 

  Всього по галузі культури за 2023 рік використано 19 962 786 грн. при доведеному 

плані 20 696 000 грн. 

 

ПЛАН-ФАКТ 

використання відділом культури  

виділених коштів у 2023 році  

 

Функція План, грн. Факт, грн. Примітка 

Загальний фонд 

Керівництво 1 087 000 1 080 450  

Музична школа 5 036 300 4 830 218  

Бібліотеки 2 134 000 2 114 726  

Клуби та БК 10 191 200 9 724 980  

Бухгалтерія 717 500 698 254  

Укриття 180 000 176 992  

Інші заходи (мистецькі) 200 000 193 303  

ВСЬОГО: 19 546 000 18 818 923  

Спецфонд 

Бібліотеки 150 000 149 990 
Бібліотечний 

фонд 

Заходи з енергозбереження 1 000 000 993 873 
Капремонт БК 

смт.В.Березовиця 

ВСЬОГО: 1 150 000 1 143 863  

ВСЬОГО РАЗОМ: 20 696 000 19 962 786  

 

 

   Інформацію про роботу закладів культури громади, проведення культурно-

мистецьких заходів можна переглянути в соціальних мережах  «Фейсбук» - сторінка відділу  

культури  Великоберезовицької селищної ради, сторінка - Острівської музичної школи та 

на сайті відділу культури Великоберезовицької селищної ради 

(https://vbkultura.weblium.site) 

 

 

Начальник відділу культури                                      Микола ЗЛОНКЕВИЧ 

 

 


